屬處女群島註冊成立之有限公司，為本公司間接全資附屬公司）訂立一項有條
件買賣協議以收購一間於英屬處女群島註冊成立的公司的全部已發行股本，
該公司擁有一間即將開始煤炭買賣業務之公司之90%權益（「收購」）。茲提述本
公司日期為二零一零年八月二十六日關於收購之公佈。

– 10 –

董事認為，額外資金將有助加強本集團之財務狀況，以於日後進行任何投資及
發展，將會對本集團及股東有利並符合其整體利益。董事會認為，現時進行之
認股權證配售乃屬恰當，原因為 (i)於完成時，其將不會對現有股東之股權構成
任何即時攤薄影響，並同時可籌集資金；(ii)認股權證屬不計利息性質；及 (iii)
市場氣氛有利進行股本集資。此外，當認股權證持有人於認購期間行使認股權
證所附認購權時，本集團將可籌集額外資金。

緊隨完成後，董事會之組成及本集團從事之主要業務將維持不變。概無認購方
將會於認股權證所附認購權獲全面行使時成為主要股東，而認購方現時無意
提名任何人士加入董事會。

所得款項用途

認股權證發行價為每份認股權證0.24港元。經計及（其中包括）法律費用、印刷
開支及申請新股上市之費用後，淨認股權證發行價約為每份認股權證0.207港
元。現時建議認股權證配售所得款項淨額約3,100,000港元將用作本集團一般營
運資金。行使認股權證之所得款項淨額約為13,800,000港元，現擬用作日後投資
及本集團一般營運資金。

於過去十二個月進行之集資活動概要

緊接本公佈日期前十二個月內，本集團進行下列集資活動：

公佈日期 事項
所得款項淨額
（約）

根據公佈
所述所得
款項擬用途 所得款項實際用途

二零零九年

十二月二十九日
二零零九年

 認股權證配售
15,433,600港元

 （附註1）
一般營運資本 全部用於一般營運資本

二零一零年

二月十七日
發行可換股債券 20,000,000港元

 （附註2）
償還承兌票據 償還承兌票據

附註：

1. 15,433,600港元為配售二零零九年認股權證的認購款項1,600,000港元及分別於二零一零年
四月二十二日及二零一零年五月十一日行使1,584,000份二零零九年認股權證及8,976,000

份二零零九年認股權證所得收益總額13,833,600港元。於本公佈日期，並無已發行但尚未
行使之二零零九年認股權證。

2. 可換股債券已分別於二零一零年三月三十日及二零一零年四月十六日轉換為9,580,838及
2,395,209股股份。

– 11 –

股權結構變動

於本公佈日期，本公司已發行79,401,047股股份。以下為據董事所深知，於緊接
及緊隨認股權證所附認購權獲全面行使前後本公司之股權結構：

於本公佈日期
緊隨全面行使

認股權證所附認購權後
股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

明基國際集團有限公司
 （附註1）（「明基」） 10,360,838 13.05 10,360,838 10.98

黃偉昇先生（附註1） 252,200 0.32 252,200 0.27

朗星集團有限公司（「朗星」）
 （附註2） 200,000 0.25 200,000 0.21

黃家敏女士 9,000,000 11.33 9,000,000 9.53

第一認購方 － － 5,000,000 5.30

第二認購方 － － 5,000,000 5.30

第三認購方 － － 5,000,000 5.30

公眾股東 59,588,009 75.05 59,588,009 63.11

總計 79,401,047 100.00 94,401,047 100.00

附註：

1. 明基由非執行董事兼明基唯一執行董事黃偉昇先生全資實益擁有。因此，黃偉昇先生被
視為於明基擁有之股份權益中擁有權益。

2. 朗星由執行董事及朗星唯一執行董事曾浩嘉先生全資實益擁有。

– 12 –

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「二零零九年認股權證」 指 本公司二零一零年一月十五日發行之10,560,000
份非上市認股權證，每份認股權證賦予其持有
人於二零一零年一月十五日至二零一一年七月
十四日期間按認購價每股1.31港元（可予調整）
認購一股新股份

「董事會」 指 不時之董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於整段正常辦公時間一般開放經
營業務之日子（不包括星期六、星期日及公眾或
法定假期）

「本公司」 指 明基控股有限公司，於開曼群島註冊成立並於
百慕達存續之有限公司，其已發行股份於創業
板上市

「完成」 指 根據認股權證配售協議之條款及條件完成認股
權證配售

「董事」 指 本公司不時之董事

「第一擔保人」 指 Chan Francis Ping Kuen，香港市民

「第一認購方」 指 Triumph Star Enterprises Limited（勝星企業有限公
司），一間於英屬處女群島註冊成立之有限公
司

「首批認購方新股」 指 5,000,000股新股

「首份認股權證 指 本公司、第一認購方與第一擔保人就第一認購